
 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 

Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

Deliberazione n. 49 del 23/04/2021 

Oggetto: Affidamento incarico per attività di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 

quadriennio OMCeO Frosinone quadriennio 2021-2024. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO composto come da verbale, in data odierna, 

 

VISTE le leggi istitutive: D.L.C.P.S. 13 settembre 1946 n. 233, con le modifiche apportate dalla Legge 5 

gennaio 1955, n. 15 dalla Legge 21 ottobre 1957, n. 1027 e dalla legge 10 dicembre 1959, n. 1360; Legge 24 

Luglio 1985, n.409 “Istituzione della professione sanitaria di odontoiatra”; Legge 11 gennaio 2018, n. 3 

“Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di medicinali nonché disposizioni per il riordino 

delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del Ministero della Salute”;  

 

VISTI l’art. 11 del D.Lgs. n. 163, co.2; il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50, modificato dal 

D.Lgs. 56/2017  

 

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 217/2020 si è stabilito che subito dopo lo 

svolgimento delle elezioni per il rinnovo degli organi statutari venisse pubblicato sul sito internet 

dell’Ordine un bando per la selezione di un soggetto in possesso delle necessarie professionalità, per 

l’affidamento dell’incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti ex art 2 comma 3 del 

DLCPS 13/09/1946 n. 233 come modificato dalla Legge 11/01/2018 n. 3, ai sensi dell’art. 19 del D 

L.gs. 30 giugno 2011, n. 123, stabilendo per il rapporto libero-professionale di cui trattasi, una durata 

quadriennale dal 01/01/2021 al 31/12/2024 e la previsione di un compenso forfettario ed 

omnicomprensivo pari a € 3.000,00 (tremilaeuro/00) annui, oltre Iva di legge; 

 

PRESO ATTO che all’esito di tale bando pubblico sono  pervenute n. 9 domande di partecipazione 

alla selezione, delle quali una fuori termine massimo stabilito dal bando; 

 

PRESO ATTO che il Presidente dell’Ordine ha costituto una commissione di prima 

valutazione/relazione con il compito di proporre al Consiglio uno schema sintetico riassuntivo dei 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
00

49
/2

02
1/

op
dm

c_
fr/

FR
/D

 d
el

 3
0/

04
/2

02
1 

13
:1

6



 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 

Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

dati dichiarati dai candidati ritenuti idonei come base della decisione del Consiglio riguardo alla scelta 

del professionista a cui conferire l’incarico; 

 

VISTO lo schema portato nei consigli del 26 marzo e del 23 aprile 2021; 

 

RITENUTO che, sulla base dello schema elaborato dalla commissione, il candidato prescelto sia da 

individuare nel Dott. Filippo Savo, facendo proprie le motivazioni espresse dai singoli consiglieri; 

 

DATO ATTO che la spesa derivante da tale incarico farà carico al Titolo 1, Categoria 16, Capitolo 

39“Consulenza Legale Amministrativa Tributaria”, del Bilancio di Previsione delle uscite 2021; 

 

ESAMINATA la domanda di partecipazione del Dr. Filippo Savo, con studio  e residenza in 

Frosinone; in possesso di tutte le caratteristiche richieste e di adeguato curriculum, 

 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa, di dare mandato al Presidente di sottoscrivere una nomina/contratto 

di servizio per l’affidamento al Commercialista Dott. Filippo Savo dell’incarico di cui alla presente 

deliberazione, assumendo l’impegno di spesa per un compenso pari a € 3.000,00 più spese, che non 

potranno superare ulteriori 3.000,00 (Tremila/00€) oltre IVA di legge che farà carico alla pertinente 

voce dei Bilanci annuali di competenza (Titolo 1, Categoria 16, Capitolo 39“Consulenza Legale 

Amministrativa Tributaria”). 

 
  IL SEGRETARIO                                          IL PRESIDENTE  
 (Dott.ssa Caterina Pizzutelli)                                  (Dr. Fabrizio Cristofari) 

 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
00

49
/2

02
1/

op
dm

c_
fr/

FR
/D

 d
el

 3
0/

04
/2

02
1 

13
:1

6


